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Ny kolesterolsänkare
nu på svenska apotek
- helt ny typ av läkemedel hjälper
 fler få ned det farliga kolesterolet
 
Inom de närmaste dagarna kommer en helt ny typ av kolesterolsänkare att finnas på
Apoteket.
Den nya kolesterolsänkaren är den första nyheten mot förhöjda blodfetter på 15 år.
Läkemedlet heter Ezetrol och kan ensamt eller tillsammans med de nu vanligaste
kolesterolsänkarna, statinerna, sänka det onda kolesterolet med ytterligare 20 procent.
 
Cirka 70 procent av svenskarna har förhöjda blodfetter vilket ökar risken för att dö i hjärt- och
kärlsjukdomar. Dessa sjukdomar orsakar vartannat dödsfall i västvärlden. Men endast hälften av de
patienter som behandlas för förhöjt kolesterol lyckas uppnå de av Läkemedelsverket
rekommenderade målvärdena. Med Ezetrol och en statin når närmare tre av fyra patienter sitt
målvärde.
 
- Fler kommer att nå sitt målvärde för kolesterolet med Ezetrol. Personligen tror jag att den här
typen av behandlingar, då man angriper problemet på två olika sätt, kommer att bli allt mer
intressant genom att man kan få bättre effekt och samtidigt hålla doserna nere, säger Mats
Eriksson, som är docent och överläkare vid Huddinge Universitetssjukhus och leder en klinisk
studie med Ezetrol.
 
Det nya läkemedlet Ezetrol har en helt ny verkningsmekanism och är det första läkemedlet i en ny
läkemedelsklass – kolesterolupptagshämmare.
 
Ezetrol minskar upptaget av det kolesterol som finns i tarmen. Kolesterolet i tarmen kommer från
maten vi äter men huvudsakligen från gallan som i sin tur kommer från levern där kroppen själv
producerar kolesterol.
 
Angrips på två olika sätt
De nu vanligaste kolesterolsänkarna, statinerna, minskar produktionen av kolesterol i levern. När
en statin och Ezetrol ges samtidigt minskas upptaget av kolesterolet på två olika ställen i kroppen.
Kombinationen är mycket effektiv och kan sänka det onda kolesterolet med ytterligare 20 procent.
 
- Det nya läkemedlet är ett välkommet tillskott i behandlingen av förhöjt kolesterol. Om man inte
uppnått behandlingsmålet med en måttlig dos av en statin så kan man lägga till Ezetrol och få en
mycket bra effekt, säger professor Anders G Olsson vid Hälsouniversitetet i Linköping och
fortsätter:
 
- Att dubblera statindosen ger endast en ytterligare sexprocentig sänkning av det onda kolesterolet
och kanske fler biverkningar. Med Ezetrol så får man ned värdet med ytterligare 20 procent på ett
bräde. Det är en stor vinst och innebär färre läkarbesök för patienten,
 
För vidare information kontakta:
Docent Mats Eriksson, mobil: 0704-20 36 93. Professor Anders G Olsson, mobil: 0705-56 01 73.
Inger Tolstoy, informationschef på Schering-Plough, tel: 08-522 21 548, mobil: 0703-49 91 11.
Tommy Ringart, informationschef på MSD, tel: 08-626 15 56, mobil: 0706-36 02 59
Kolesterolfakta samt grafik och fakta om Ezetrol på www.schering-plough.se och www.msd.se

                                      


